
 

Rīga, 2024.gada 18. jūlijā 

Nr. 39/2024 

Satiksmes ministrijai 

satiksmes.ministrija@sam.gov.lv 

 

Par priekšlikumiem iepirkumu sistēmas pilnveidošanai 

 

Atsaucoties uz SIA “BITE Latvija” un SIA “Tele2” vēstuli “Par priekšlikumiem  iepirkumu 

sistēmas pilnveidošanai”, kas tika nosūtīta Satiksmes ministrijai 2024.gada 16. jūlijā, Ārvalstu 

investoru padome Latvijā (turpmāk – FICIL) vēlas paust atbalstu piedāvātajiem ierosinājumiem, 

kas paredz vispārīgās vienošanās noslēgšanu. Šāds risinājums ļautu kvalificētajiem pretendentiem 

turpmāk iesniegt pasūtītājiem savus telekomunikāciju sakaru pakalpojumu piedāvājumus 

elektroniskajā iepirkumu sistēmā (EIS), izmantojot pakalpojumu katalogu. FICIL ieskatā šis 

priekšlikums veicinās valsts līdzekļu saimnieciskāku izmantošanu un godīgu konkurenci 

publiskajos iepirkumos. 

FICIL vienmēr uzsver nepieciešamību pēc vienlīdzīgiem noteikumiem visiem uzņēmumiem. Tas 

atbilst Eiropas Savienībā noteiktajiem publiskā iepirkuma pamatprincipiem - caurskatāmība, 

nediskriminācija, vienāda attieksme un abpusēja atzīšana. Apstākļos, kad investori izjūt 

nenoteiktību, ir ārkārtīgi svarīgi pielikt pūles, lai izveidotu taisnīgus, līdzsvarotus, atvērtus un 

skaidrus noteikumus ne tikai tiem uzņēmumiem, kas jau darbojas Latvijā, bet arī tiem, kas vēlas 

ienākt Latvijas tirgū. Ir būtiski nodrošināt piegādātāju brīvu konkurenci un vienlīdzīgu attieksmi 

pret tiem. Tādēļ uzņēmumiem, kas (tostarp arī daļēji) pieder valstij, jāpiemēro tādi paši noteikumi 

kā privātiem investoriem, kas darbojas Latvijā. 

Rezumējot, lai turpinātu sekmēt ekonomisko attīstību un piesaistītu arvien vairāk ārvalstu 

investīcijas, Latvijai ir būtiski jāuzlabo godīgas konkurences un vienlīdzīgas attieksmes jautājumi 

publisko iepirkumu jomā. FICIL turpinās aktīvi sekot līdzi šī procesa turpmākai gaitai un 

nepieciešamības gadījumā sniegs savu atbalstu un iesaisti šo jautājumu galīgā atrisināšanā. 

 

Ar cieņu, 

Tatjana Guzņajeva 

FICIL izpilddirektore 

mailto:satiksmes.ministrija@sam.gov.lv

